

**Lucrari de reparatie capitala,
sectia boli psihoneurologice
Spitalul Raional Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 769 007,22 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM Etaj 1				
		1.1. Tavanul				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	66,000	35,43 11,83	2 338,18 780,58
2	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Permutarea schelei)	m2	340,000	31,48 7,88	10 704,77 2 680,77
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (ATENTIE! locurile unde tencuiala existenta cade)	m2	28,000	13,13 12,52	367,72 350,64
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	158,000	189,46 61,22	29 934,53 9 673,01
5	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Atentie! In incaperile umede de folosit ghipscarton rezistent la umezeala -38m2 incaperile 13,14,21-24)	m2	248,000	153,61 82,46	38 096,19 20 450,99
6	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	496,000	1,18 0,93	584,09 460,09
7	RCsB21A, k=0.02	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Gauri gros 4mm adincimea 4.5cm)	buc	496,000	0,18 0,11	87,33 55,19
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund cu	m2	248,000	4,12 1,39	1 020,87 345,07

1	2	3	4	5	6	7
		patrundere adinca				
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	30,000	21,76 9,28	652,92 278,28
10	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos FINIS la tavane	m2	30,000	23,02 16,23	690,72 486,99
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,000	4,12 1,39	123,49 41,74
12	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	248,000	26,26 17,62	6 512,26 4 370,85
		Total Tavanul Inclusiv salariu				91 113,07 39 974,20
		1.2. Peretii				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 375,840	6,87 6,26	9 453,78 8 614,53
14	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,800	180,26 178,10	144,21 142,48
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	301,704	11,35 11,13	3 423,63 3 358,28
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 375,840	4,12 1,39	5 663,49 1 914,33
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Locurile unde grosimea tencuiei va depasi 40mm)	kg	350,000	15,97 2,09	5 587,79 730,49
18	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	1 375,840	58,80 45,64	80 894,18 62 790,45
19	CF17B, k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de	m2	1 375,840	24,08 6,03	33 129,27 8 295,48

1	2	3	4	5	6	7
		grund aplicat la pereti, executat cu mortar				
20	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj (Montat inaintea ultimului strat de tencuieli ci grosimea 5.0mm)	m2	1 005,190	22,53 11,13	22 651,35 11 188,99
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa SUPRATON	m2	1 005,190	4,12 1,39	4 137,79 1 398,64
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 005,190	37,74 25,51	37 932,27 25 641,41
23	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	18,000	48,98 10,20	881,61 183,66
24	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	275,650	252,44 92,53	69 585,97 25 505,33
25	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical antistatic, antibacterial gros 2.0mm), la pereti	m2	95,000	340,53 88,77	32 349,89 8 433,28
26	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm	m3	1,500	2 691,58 323,73	4 037,37 485,60
27	CB16A, k=0.3	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m	m2	340,000	35,43 11,83	12 045,14 4 021,14

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime (Permutarea schelei confectionata naterior)				
		Total Peretii Inclusiv salariu				321 917,74 162 704,09
		1.3. Ferestrele				
28	RpCP33A	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata pina la 1 mp (Ospatorie)	m2	0,600	1 283,90 54,73	770,34 32,84
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare a glafurilor	m2	85,000	13,13 12,52	1 116,28 1 064,43
30	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	27,000	311,90 104,22	8 421,18 2 813,83
31	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (stratul finis)	m2	85,000	66,40 53,24	5 644,17 4 525,76
32	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	85,000	12,07 7,42	1 026,33 630,77
33	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	150,000	55,92 7,24	8 387,66 1 085,29
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	85,000	4,12 1,39	349,89 118,27
35	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	85,000	22,53 11,13	1 915,42 946,16
36	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	85,000	37,40 30,61	3 179,13 2 601,92
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	85,000	4,12 1,39	349,89 118,27
38	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de	m2	85,000	26,26 17,62	2 232,01 1 498,07

1	2	3	4	5	6	7
		polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent				
39	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=65 cm	m	50,000	117,70 4,17	5 884,96 208,71
40	RpCP12D	Confectionarea, montarea si repararea gratiilor la ferestre, forjate sau ornamentale (Gratii la ferestre in camerele 4.7)	kg	140,300	41,73 9,46	5 854,36 1 327,48
41	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	6,000	99,67 88,59	598,03 531,52
		Total Ferestrele Inclusiv salariu				45 729,65 17 503,32
		1.4. Usile				
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la usi	m2	45,000	13,13 12,52	590,95 563,51
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile in incaperile 4,7 fara miner interior)	m2	51,695	1 839,06 37,57	95 070,03 1 942,07
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la usi	m2	45,000	4,12 1,39	185,23 62,61
45	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit	m2	45,000	63,70 37,57	2 866,57 1 690,55
46	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	45,000	66,40 53,24	2 988,09 2 395,99
47	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de	m2	45,000	12,07 7,42	543,13 333,93

1	2	3	4	5	6	7
		grund executat cu mortar				
48	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	150,000	60,74 12,06	9 111,19 1 808,82
49	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,000	22,53 11,13	1 014,05 500,91
50	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	45,000	37,40 30,61	1 683,06 1 377,48
51	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	45,000	26,26 17,62	1 181,66 793,10
		Total Usile Inclusiv salariu				115 233,96 11 468,97
		1.5. Dispartiturile				
52	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 20 cm grosime (Sala de mese)	m2	3,800	62,07 61,22	235,86 232,64
53	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA	m2	16,000	58,27 57,98	932,38 927,60
54	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	22,630	11,60 11,60	262,42 262,42
55	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	35,000	421,43 51,02	14 750,00 1 785,63
		Total Dispartiturile Inclusiv salariu				16 180,66 3 208,29
		1.6. Pardosele				
56	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	445,000	19,20 18,09	8 543,18 8 049,24
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	445,000	14,90 13,91	6 630,04 6 191,72
58	CG22A	Pardoseli din Cheramzit/ beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp	m2	148,200	107,51 41,74	15 932,42 6 186,16

1	2	3	4	5	6	7
		continuu, driscuit, tumat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
59	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	296,180	114,14 48,70	33 807,15 14 423,67
60	IzF05C1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construiti pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la pereti curbi	m2	38,000	56,09 8,81	2 131,35 334,86
61	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical, antistatic, antibacterial, gros 2.0mm), la pardoseli (ATENTIE! de prevazut inclusiv stratul autonivelant)	m2	445,000	418,32 103,57	186 152,42 46 087,11
		Total Pardosele Inclusiv salariu				253 196,56 81 272,76
		1.7. Scari exterioare a cladirei (1.0buc)				
62	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	12,000	65,73 44,52	788,80 534,30
63	CH04A	Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu mozaic turnate pe loc intr-un strat de 1 cm grosime, cu piatra de mozaic din calcar, pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T	m2	9,250	365,74 255,09	3 383,08 2 359,58
		Total Scari exterioare a cladirei (1.0buc) Inclusiv salariu				4 171,88 2 893,88
		1.8. Lucrari diverse				
64	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (P/u copertina la intrare in cladire 2.0buc)	kg	68,000	23,74 5,84	1 614,24 397,38

1	2	3	4	5	6	7
65	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	9,000	62,75 51,02	564,77 459,16
66	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Copertina)	m2	9,000	221,54 53,34	1 993,89 480,04
67	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	78,000	20,87 20,87	1 627,94 1 627,94
68	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	78,000	8,35 0,00	651,22 0,00
69	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (pereul)	m2	16,000	102,06 55,66	1 632,90 890,50
70	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (PEREUL)	kg	320,000	15,97 2,09	5 108,83 667,87
71	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	11,352	1 084,80 238,86	12 314,67 2 711,51
72	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	60,000	11,87 11,87	712,39 712,39
73	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	22,000	15,40 7,88	338,72 173,46
74	RpVD05B	Confectionarea si montarea platformei de lucru pentru instalatii de ventilatie situate la inaltimei de peste 3 m de nivelul pardoselii executata din schela metalica tubulara si dulapi de rasinoase	m2	6,000	123,01 48,70	738,05 292,19

1	2	3	4	5	6	7
75	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Cu recuperarea materialelor)	m3	2,400	691,44 688,74	1 659,45 1 652,98
76	RpVD01A	Curatarea instalatiei de ventilatie, la interior si exterior cu greutate (Curatarea canalelor de ventilare existente cu greutate metalice speciale. ATENTIE! se foloseste numai resursa muncitorul)	m3	1,100	2 254,06 2 254,06	2 479,47 2 479,47
77	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (ATENTIE fara costul plitelor)	buc	28,000	26,01 13,91	728,24 389,59
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				32 164,78 12 934,48
		1.9. Lucrari amenajare				
78	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Perete de sprijin)	m3	9,890	178,38 158,62	1 764,19 1 568,76
79	TsH22F, k=4	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot de pamint la radacina , ambalat in plasa de sirma si doage cu invelirea coroanei diam. tulpinii arborelui fiind de 21 - 25 cm	buc	1,000	6 199,25 2 719,72	6 199,25 2 719,72
80	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,200	40,00 0,00	48,00 0,00
81	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,350	828,14 0,00	289,85 0,00
82	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	45,000	5,61 0,00	252,65 0,00
83	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	52,000	102,06 55,66	5 306,91 2 894,11

1	2	3	4	5	6	7
84	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	16,750	1 110,12 264,37	18 594,57 4 428,13
85	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Inclusiv la peretele de sprijin)	m	36,000	136,07 27,36	4 898,65 985,11
86	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	24,000	16,11 2,50	386,74 60,11
87	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	24,000	65,73 44,52	1 577,60 1 068,60
88	CH04A	Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu mozaic turnate pe loc intr-un strat de 1 cm grosime, cu piatra de mozaic din calcar, pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T (Inclusiv bancile)	m2	38,000	289,22 178,56	10 990,47 6 785,39
89	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	20,000	251,39 41,74	5 027,79 834,84
90	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m	1,000	255,14 41,74	255,14 41,74
91	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	18,000	58,60 51,95	1 054,77 935,02
92	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.5L la m2)	t	0,225	7 499,56 0,00	1 687,40 0,00
93	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	86,500	248,02 27,04	21 453,92 2 338,90

1	2	3	4	5	6	7
94	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	3,650	558,63 46,38	2 039,00 169,29
95	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m	92,000	143,65 33,86	13 216,11 3 114,88
96	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	450,000	134,66 5,57	60 599,16 2 504,52
97	RpCM13A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (in puncte izolate), la pereti si stilpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin inlocuirea placilor de pina la 50 buc/mp, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi de orice format, marime si culoare (Tocolul Cladirei existente)	buc	25,000	151,53 5,10	3 788,29 127,55
98	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm	m2	222,200	12,52 12,52	2 782,52 2 782,52
99	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	220,000	6,49 6,49	1 428,50 1 428,50
100	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,200	500,75 223,55	1 101,65 491,81
101	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	5,000	2 093,22 200,36	10 466,09 1 001,81
102	TsH91B	Instalarea urne	buc	5,000	759,88 136,82	3 799,39 684,11
		Total Lucrari amenajare Inclusiv salariu				179 008,61 36 965,42
		1.10. Sistema de incalzire				
103	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	50,000	7,42 7,42	371,04 371,04
104	RpIB11D	Demontarea registrelor de	buc	8,000	48,70	389,59

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 3 tevi			48,70	389,59
105	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 1500 K22	buc	7,000	1 507,86 29,22	10 555,03 204,54
106	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 1200 K22	buc	8,000	1 209,91 29,22	9 679,28 233,76
107	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 1000 K22	buc	6,000	1 083,66 29,22	6 501,96 175,32
108	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 900 K22	buc	3,000	906,91 29,22	2 720,74 87,66
109	RpIB10G	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 800 K22	buc	3,000	805,91 29,22	2 417,74 87,66
110	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS BI, din otel 500 K22	buc	2,000	662,44 24,12	1 324,88 48,24
111	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	210,000	26,03 20,18	5 465,31 4 236,81
112	SA15B	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	26,000	76,15 29,22	1 979,92 759,70
113	SA17B	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	60,000	38,09 7,42	2 285,63 445,25
114	SA17D	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m	145,000	64,52 9,28	9 356,10 1 345,02
115	SA17F	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 75 mm	m	45,000	141,90 12,06	6 385,49 542,65

1	2	3	4	5	6	7
116	RpSA42E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2 1/2"	buc	28,000	40,29 24,58	1 128,20 688,28
117	RpSA41G	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 4"	buc	2,000	41,68 25,98	83,36 51,95
118	SA37H	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3"	buc	20,000	25,49 22,73	509,89 454,52
119	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	120,000	8,75 5,98	1 050,20 717,96
120	SA39G	Capac din PVC neplastifiata pentru busonarea prin lipire a tevilor din PVC tip greu, avind diametrul de 75 mm	buc	2,000	36,34 19,48	72,69 38,96
121	SD01B	Robinet de serviciu TUR-RETUR, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc	54,000	55,82 8,35	3 014,19 450,81
122	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, en etansare plana, avind filet interior- exterior, cu diametr 3/4"	buc	54,000	30,42 9,74	1 642,93 525,95
123	RpID04B	Montarea robinetului cu sertar pana din oțel , cu corp oval sau plat, pentru instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de 50 mm	buc	2,000	2 153,71 30,61	4 307,42 61,22
124	RpID04C	Montarea robinetului cu sertar pana din oțel , cu corp oval sau plat, pentru instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de 76 mm	buc	2,000	2 288,78 73,28	4 577,56 146,56
125	RpID04C	Montarea robinetului cu sertar pana din oțel , cu corp oval sau plat, pentru instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de 80-100 mm	buc	3,000	2 472,53 73,28	7 417,59 219,84
126	RpIC25D	Montarea flanselor rotunde, plate sau ovale, la conducte din teava neagra, pentru instalatii, avind presiunea nominala de 6-10 sau	buc	6,000	114,97 69,57	689,82 417,42

1	2	3	4	5	6	7
		16 at si diametrul de 100-125 mm				
127	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc	28,000	60,76 12,06	1 701,25 337,65
128	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc	2,000	688,75 688,75	1 377,49 1 377,49
129	RpIE04C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 50mm	m	145,000	8,21 6,03	1 190,21 874,26
130	RpIE04D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 75mm	m	28,000	9,53 6,96	266,93 194,80
131	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	50,000	20,07 18,09	1 003,66 904,41
		Total Sistema de incalzire Inklusiv salariu				89 466,10 16 389,32
		1.11. Sistema ventilare				
132	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x300H	buc	28,000	89,09 23,19	2 494,52 649,32
133	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2	26,000	104,74 71,29	2 723,22 1 853,44
134	VA21B1	Corectie: cu inaltimea de la podea de la 3 pana la 5 m: se adauga.	m2	26,000	4,27 4,27	110,94 110,94
135	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1800 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2	52,400	74,22 46,43	3 889,32 2 432,72
136	VA22C1	Corectie: cu inaltimea de la podea de la 3 pana la 5 m: se adauga.	m2	52,400	2,78 2,78	145,82 145,82

1	2	3	4	5	6	7
137	VA11F2	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm, confectionarea in ateliere centralizate	m2	4,000	340,56 222,62	1 362,22 890,50
138	VA13H	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	8,000	898,87 344,14	7 190,94 2 753,12
139	VA14H	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	4,650	933,05 379,39	4 338,66 1 764,16
140	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	20,000	25,67 10,67	513,35 213,35
141	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 1200-1600 cm, inclusiv	m2	36,000	98,77 30,43	3 555,80 1 095,31
142	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2	37,000	125,01 49,16	4 625,28 1 819,02
143	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw	buc	3,000	2 946,68 663,70	8 840,03 1 991,09
144	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm LDC400(Systemair)	buc	1,000	3 303,94 39,89	3 303,94 39,89
145	VB30B	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau din INOX de 0,5 mm grosime	m2	16,000	145,80 57,74	2 332,85 923,89

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistema ventilare Inclusiv salariu				45 426,89 16 682,57
		<i>Total</i>	lei			1 193 609,90
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			90 449,39
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			53 868,57
		<i>Total</i>	100,00 +			1 337 927,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			40 137,84
		<i>Total</i>	100,00 +			1 378 065,70
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			41 341,98
		Total LCM Etaj 1 Inclusiv salariu				1 419 407,68 401 997,30
		2. Utilaje				
146	1	Ventilator de canal KD400XL N- 0.855kvt 230V Systemair	buc	3,000	17 500,00 0,00	52 500,00 0,00
147	2	Micsurator de zgomot LDC400 Sistemair	buc	3,000	755,00 0,00	2 265,00 0,00
		Total Utilaje Inclusiv salariu				54 765,00

		Total	lei			1 474 172,68
		TVA	20,00 %			294 834,54
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 769 007,22 401 997,30

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala,
sectia boli psihoneurologice
Spitalul Raional Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 769 007,22 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,680	46,38	402,58
2.	7122050013400	Zidar	h-om	263,534	46,38	12 222,71
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 509,967	46,38	70 032,28
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	8,700	46,38	403,51
5.	7123010010200	Betonist	h-om	593,047	46,38	27 505,51
6.	7123011000200	Betonist	h-om	26,675	46,38	1 237,19
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,120	46,38	1 999,91
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	7,000	46,38	324,66
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	74,300	46,38	3 446,03
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	132,860	46,38	6 162,05
11.	7129020012800	Pavator	h-om	36,036	46,38	1 671,35
12.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	114,404	46,38	5 306,05
13.	7129040010110	Asfaltator	h-om	104,429	46,38	4 843,42
14.	7129200011200	Finisor MP	h-om	812,123	46,38	37 666,26
15.	7132010010900	Faianțar	h-om	529,739	46,38	24 569,29
16.	7132030012600	Mozaicar	h-om	218,805	46,38	10 148,18
17.	7132040012700	Parchetar	h-om	153,525	46,38	7 120,48
18.	7133010012100	Ipsosar	h-om	92,800	46,38	4 304,06
19.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	70,056	46,38	3 249,19
20.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	29,700	46,38	1 377,49
21.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	129,820	46,38	6 021,05
22.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,600	46,38	213,35
23.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	193,850	46,38	8 990,78
24.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	53,460	46,38	2 479,47
25.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	278,257	46,38	12 905,57
26.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	792,556	46,38	36 758,74
27.	7212030022700	Sudor	h-om	0,408	46,38	18,92
28.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,100	46,38	375,68
29.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,311	46,38	663,74
30.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	26,652	46,38	1 236,12
31.	7422010060100	Timplar	h-om	672,882	46,38	31 208,27
32.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	93,334	46,38	4 328,83
33.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 057,198	46,38	49 032,83
34.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	512,543	46,38	23 771,75
Total manopera						401 997,30

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	8,712	70,00	609,84
2.	1	Ventilator de canal KD400XL N-0.855kvt 230V Systemair	buc	3,000	17 500,00	52 500,00
3.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	72,255	2,00	144,51
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,970	5,00	29,85
5.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	42,300	1 285,00	54 355,50

	1	marunte				
6.	12121212121	Apa	m3	2,970	9,70	28,82
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,372	245,50	91,33
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	4,635	245,50	1 137,89
9.	1412122204870	Mozaic din calcar alb granulatie 5...7 mm	kg	722,925	4,50	3 253,16
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,350	1 255,00	1 694,25
11.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,540	245,50	132,57
12.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	26,663	245,50	6 545,77
13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	20,010	245,50	4 912,46
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,300	195,00	58,50
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	53,327	195,00	10 398,76
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,548	195,00	10 051,85
17.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,173	195,00	33,73
18.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,938	195,00	182,91
19.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,743	195,00	144,88
20.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	9,947	1 285,00	12 781,89
21.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	2,220	15,00	33,30
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	62,990	2,00	125,98
23.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,224	5,00	1,12
24.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	4,752	15,00	71,28
25.	1752117344792	Sfoara din cinepa dn=6 mm	kg	3,128	5,00	15,64
26.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,492	3 300,00	4 923,60
27.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,068	3 300,00	224,40
28.	2010102903971	Scindura rasinoasa 24mm grosime	m3	0,001	3 300,00	3,30
29.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,679	3 300,00	8 840,70
30.	2010102904353	Dulap rasinos 4-6m	m3	0,003	3 300,00	9,90
31.	2010102906959	Rigle de rasin. lungi	m3	0,002	3 300,00	6,60
32.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,428	3 300,00	1 412,40
33.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,036	3 300,00	118,80
34.	2010102918823	Margini din fag lungime 1-2 m cal unica	m	39,600	5,50	217,80
35.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 513,000	0,02	110,26
36.	2010237318750	Distantieri	buc	201,000	0,80	160,80
37.	2010407343982	Rumegus	kg	47,250	15,00	708,75
38.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,840	230,00	2 033,20
39.	2030112931102	Urne	buc	5,000	525,00	2 625,00
40.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	51,695	1 755,00	90 724,73
41.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	35,000	350,00	12 250,00
42.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	41,800	7,00	292,60
43.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,019	7 000,00	133,00
44.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	8,000	15,00	120,00
45.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	5,520	2,50	13,80
46.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	7,594	5,00	37,97
47.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,840	35,00	29,40
48.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,270	13,50	3,65
49.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,067	11,50	0,77
50.	2320166200676	White spirit	kg	0,900	17,80	16,02
51.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,040	15,00	0,60
52.	2320187315789	Decofrol	kg	8,160	25,00	204,00
53.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,630	30,00	18,90
54.	23203226000401	Bitum	t	0,232	7 200,00	1 670,40
55.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	60,800	12,50	760,00
56.	23203226001101	Bitum	t	0,052	7 200,00	374,40
57.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	40,448	45,00	1 820,16
58.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,420	5,00	7,10
59.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	70,424	5,00	352,11
60.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	171,980	27,50	4 729,45
61.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,050	45,00	2,25
62.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	33,625	75,00	2 521,87
63.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	280,326	17,50	4 905,69
64.	2416586105303-1	Amorsa-grund SUPRATON	kg	150,779	17,50	2 638,63

65.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,312	18,00	5,62
66.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,160	35,00	75,60
67.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	86,705 0,600	21,00 29,00	1 820,81 17,40
68.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	402,076	27,50	11 057,09
69.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,530	31,20	47,74
70.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	113,400	27,50	3 118,50
71.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,020	35,00	35,70
72.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,525	17,50	9,19
73.	24302261000001	Fuga	kg	90,965	38,50	3 502,15
74.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,936	18,50	17,32
75.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,630	18,50	11,65
76.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,600	18,50	11,10
77.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	81,000	13,20	1 069,20
78.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,540	15,00	8,10
79.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,300	17,00	5,10
80.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,752	38,50	452,45
81.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,450	17,00	7,65
82.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,990	12,50	12,38
83.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,660	12,50	8,25
84.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	189,000	24,20	4 573,80
85.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	81,000	1,50	121,50
86.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,350	27,50	9,62
87.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,500	27,50	123,75
88.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 835,000	4,20	11 907,00
89.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,052	55,00	2,86
90.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	5,000	1 850,00	9 250,00
91.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	1,745	15,00	26,18
92.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	117,160	2,50	292,90
93.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,473	25,00	11,82
94.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	594,000	7,85	4 662,90
95.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	50,000	112,20	5 610,00
96.	2521216717050-20	Teava din material plastic PPR d. 20 mm	m	26,520	16,50	437,58
97.	2521216717050-32	Teava din material plastic PPR d.32mm	m	61,200	28,50	1 744,20
98.	2521216717050-50	Teava din material plastic PPR d. 50mm	m	147,900	52,50	7 764,75
99.	2521216717050-75	Teava din material plastic PPR d.75mm	m	45,900	125,50	5 760,45
100.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	9,000	45,50	409,50
101.	2523116716346-2	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" (linoleum medical) grosime 2 mm	m2	99,750 467,250	195,00 255,00	19 451,25 119 148,75
102.	2523156715270	Capac din PVC	buc	2,000	15,00	30,00
103.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	3,600	0,50	1,80
104.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	22,500	3,20	72,00
105.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	33,200	3,20	106,24
106.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	49,200	3,50	172,19
107.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	15,100	2,80	42,28
108.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,000	0,00	0,00
109.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	26,000	24,50	637,00
110.	2524217304531	Fisie de etansare	m	118,897	1,20	142,68
111.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	33,000	7,60	250,80
112.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	79,184	18,50	1 464,90
113.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,945	32,00	30,24
114.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	115,565	1,50	173,35
115.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	271,326	1,50	406,99
116.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,025	1,50	0,04
117.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28 414,831	1,50	42 622,24
118.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	52,388	1,50	78,58
119.	2652102100713	Var pasta	m3	7,356	700,00	5 149,20
120.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 026,211	1,80	1 847,18

121.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,160	1,80	21,89
122.	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	103,500	33,50	3 467,25
123.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	91,760	62,50	5 735,00
124.	2663102100000	Beton	m3	0,600	1 150,00	690,00
125.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	51,349	0,00	0,00
126.	2664102100000	Mortar	m3	33,815	750,00	25 361,25
127.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	7,529	0,00	0,00
128.	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,137	0,00	0,00
129.	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	1,966	0,00	0,00
130.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	1,151	0,00	0,00
131.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	24,093	0,00	0,00
132.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,025	0,00	0,00
133.	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	1,215	0,00	0,00
134.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,527	0,00	0,00
135.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,396	0,00	0,00
136.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	36,180	102,20	3 697,60
137.	2666122800600-1	Element prefabricat (fara cost)	buc	28,280	0,00	0,00
138.	2670112202149	Placi ceramice CESAROM	buc	25,500	142,00	3 621,00
139.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	289,433	118,50	34 297,81
140.	2670112205006	Borduri din beton pentru trotuare 20x25 cm	m	93,385	102,20	9 543,95
141.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	11,812	5,00	59,06
142.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	554,712	2,00	1 109,42
143.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,400	2,00	0,80
144.	2682132601626	Carton bitumat	m2	43,700	10,00	437,00
145.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1 261,196	6,50	8 197,78
146.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	75,190	65,50	4 924,94
147.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	4,725	7,50	35,44
148.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	175,165	7,50	1 313,74
149.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	10,867	105,50	1 146,47
150.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	123,338	9,80	1 208,71
151.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	158,125	10,20	1 612,88
152.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	231,495	12,00	2 777,94
153.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,378	32,00	12,10
154.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	2,376	14,00	33,26
155.	2710503808004	Fir de sudare	m	550,800	0,20	110,16
156.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	28,080	11,00	308,88
157.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	11,848	11,00	130,32
158.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,350	11,00	36,85
159.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,950	11,00	54,45
160.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	20,000	15,00	300,00
161.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	44,275	12,80	566,72
162.	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	148,844	10,20	1 518,21
163.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	3,200	12,80	40,96
164.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	18,000	11,00	198,00
165.	2721204110010	Reductie	buc	87,870	4,50	395,43
166.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	54,540	20,00	1 090,80
167.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	165,900	121,00	20 073,90
168.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	31,360	11,00	344,96
169.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,240	14,00	3,36
170.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	75,280	14,00	1 053,92
171.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,400	14,00	47,60
172.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,700	14,00	93,80
173.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	3,053	14,00	42,74
174.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	3,285	14,00	45,99

175.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	11,232	39,50	443,66
176.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,396	17,50	41,93
177.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	315,000	45,00	14 175,00
178.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	68,000	17,50	1 190,00
179.	2811236306200-1	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200x300mm reglabil	buc	28,000	62,45	1 748,60
180.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	18,000	35,20	633,60
181.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,000	0,00	0,00
182.	2811236832352	Burghiu widia	buc	21,456	6,80	145,90
183.	2811237329810	Materiale marunte (cuie, scoabe, sirma, etc.)	kg	0,180	15,00	2,70
184.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,000	205,00	205,00
185.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	20,000	205,00	4 100,00
186.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	0,606	1 150,00	696,90
187.	2822115708000	Element de sustinere	buc	297,600	1,50	446,40
188.	28221157100001-10	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 1000 K22)	buc	6,060	955,00	5 787,30
189.	28221157100001-12	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 1200 K22)	buc	8,080	1 080,00	8 726,40
190.	28221157100001-15	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 1500 K22)	buc	7,070	1 375,00	9 721,25
191.	28221157100001-5	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 500 K22)	buc	2,020	555,00	1 121,10
192.	28221157100001-8	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 800 K22)	buc	3,030	680,00	2 060,40
193.	28221157100001-9	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 900 K22)	buc	3,030	780,00	2 363,40
194.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	213,280	26,80	5 715,90
195.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	66,960	23,50	1 573,56
196.	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	28,000	2,20	61,60
197.	2873122004100	Plase sudate	kg	676,700	13,20	8 932,44
198.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	24,240	13,20	319,97
199.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,000	0,00	0,00
200.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	14,060	18,00	253,08
201.	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	134,784	13,20	1 779,15
202.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	17,424	18,00	313,63
203.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,540	14,50	7,83
204.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	113,600	14,50	1 647,20
205.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,260	36,00	45,36
206.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,723	36,00	26,03
207.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,340	36,00	12,24
208.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	1,252	39,50	49,45
209.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular LDC400(Systemair)	buc	1,000	3 250,00	3 250,00
210.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	657,700	0,30	197,31
211.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	423,392	0,30	127,02
212.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,000	0,40	4,80
213.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	75,600	0,50	37,80
214.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	244,200	0,40	97,68
215.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 411,780	0,20	482,36
216.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,636	0,15	0,55
217.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 160,000	0,30	3 348,00
218.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 960,000	0,10	496,00
219.	2874115837749	Fixari	kg	0,000	0,00	0,00
220.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	244,200	0,85	207,57
221.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	75,600	0,80	60,48
222.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,000	0,35	4,20
223.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	657,700	0,15	98,65
224.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	423,392	0,20	84,68
225.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	224,140	2,50	560,35
226.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	3,840	21,00	80,64

227.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	1,156	21,00	24,28
228.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,231	25,00	5,77
229.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,406	25,00	10,15
230.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	669,700	0,40	267,88
231.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	423,392	0,20	84,68
232.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 128,000	0,25	282,00
233.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	6,900	18,00	124,20
234.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	29,290	5,00	146,45
235.	2875274202702	Robinet cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse	buc	3,150	2 285,00	7 197,75
236.	2875274202702-50	Robinet cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse D.50mm	buc	2,100	2 022,00	4 246,20
237.	2875274202702-76	Robinet cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse D.76mm	buc	2,100	2 110,00	4 431,00
238.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	140,000	1,85	259,00
239.	2875274403200	Flansa rotunda confectionata	buc	6,240	35,00	218,40
240.	2875276305103	Consola de incastrare	buc	115,140	12,00	1 381,68
241.	2875276305105	Conector	buc	1 101,120	0,30	330,34
242.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	39,340	15,00	590,10
243.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	85,050	3,20	272,16
244.	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	29,290	12,50	366,14
245.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	22,653	2,00	45,31
246.	2912435775800	Ventilator radial silentios	buc	3,150	1 500,00	4 725,00
247.	2913124202100-2	Robinet TUR-RETUR	buc	54,540	45,00	2 454,30
248.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	54,540	2,00	109,08
249.	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	28,000	45,80	1 282,40
250.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,000	0,00	0,00
251.	3	Micsurator de zgomot LDC400 Sistemair	buc	3,000	755,00	2 265,00
252.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,150	550,00	1 732,50
253.	3220137315778	Decapant	kg	1,891	15,00	28,36
254.	4011106202741	Energie electrica	kw	281,369	0,00	0,00
255.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,519	9,70	5,03
256.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	124,184	9,70	1 204,59
257.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,168	9,70	1,62
258.	4100126202818	Apa	m3	51,705	9,70	501,54
259.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	143,702	2,00	287,40
		Total materiale de constructii				824 316,04

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,120	250,00	280,00
2.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	27,600	15,00	414,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,462	35,00	121,17
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,325	35,00	151,38
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	21,794	12,50	272,40
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	59,914	12,50	748,90
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,402	185,00	74,37
8.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,190	855,00	4 437,45
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,018	20,00	0,36
10.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	9,821	20,00	196,42
11.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,575	20,00	51,50
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	22,666	30,00	679,98
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	65,154	12,50	814,41
14.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	7,009	12,50	87,61
15.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,068	250,00	17,00
16.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,153	425,00	65,03
17.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,130	388,00	1 990,44
18.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,942	388,00	365,50
19.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	5,190	185,00	960,15
20.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,480	25,00	162,00
21.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,682	425,00	289,85
22.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,888	320,00	284,16

23.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,150	320,00	48,00
24.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	16,861	20,00	337,22
25.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	22,860	15,00	342,90
26.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,868	25,00	71,70
27.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,666	25,00	66,65
28.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	9,133	25,00	228,32
29.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,594	32,00	19,01
30.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	14,049	25,00	351,21
31.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,608	250,00	152,00
32.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,692	250,00	173,00
33.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,350	12,50	16,88
34.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	117,881	25,00	2 947,03
35.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,692	210,00	145,32
36.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,959	30,00	238,77
37.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,418	250,00	1 354,50
38.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,386	250,00	2 096,50
39.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,735	242,00	903,87
40.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,523	200,00	104,60
Total utilaje de constructii						22 061,56

Total	lei	1 474 172,68
TVA	20,00 %	294 834,54

Total deviz:

1 769 007,22

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala, sectia boli Investitor
psihoneurologice Spitalul Raional Hincesti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM Etaj 1				
		1.1. Tavanul				
1	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			35,43 11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	2,09
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	46,38	9,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 300,00	6,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,55
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	2,50	0,75
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,85	0,26
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	15,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	14,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,50	2,17
2	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Permutarea schelei)	m2			31,48 7,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	1,39
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	46,38	6,49
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 300,00	6,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,55
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	2,50	0,75
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,85	0,26
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	15,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	14,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,50	2,17
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (ATENTIE! locurile unde tencuiala existenta cade)	m2			13,13 12,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,70	0,48
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,13
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			189,46 61,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	4,17
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,38	57,05
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,25	1,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	121,00	127,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,50	0,19
5	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Atentie! In incaperile umede de folosit ghips carton rezistent la umezeala -38m2 incaperile 13,14,21-24)	m2			153,61 82,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	46,38	74,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	46,38	6,17
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,38	1,62
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	62,50	23,13
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	26,80	23,05
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	23,50	6,34
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,50	1,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	0,30	1,33

1	2	3	4	5	6	7
6	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			1,18 ----- 0,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	46,38	0,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,25	0,25
7	RCsB21A, k=0.02	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Gauri gros 4mm adincimea 4.5cm)	buc			0,18 ----- 0,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	46,38	0,11
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	6,80	0,04
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	20,00	0,02
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa grund cu patrundere adinca	m2			4,12 ----- 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,76 ----- 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,60	8,36
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,50	4,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	9,70	0,00
10	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos FINIS la tavane	m2			23,02 ----- 16,23
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	1,80	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,70	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	700,00	0,42
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	12,50	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,12 ----- 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
12	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			26,26 ----- 17,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	46,38	13,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	27,50	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,50	0,13
		1.2. Peretii				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			6,87 ----- 6,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	2,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	3,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,70	0,48
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
14	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			180,26 ----- 178,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	46,38	157,22
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	9,70	1,16
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	12,50	1,00
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			11,35 ----- 11,13
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,38	5,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	9,70	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,50	0,19
16	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			4,12
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Locurile unde grosimea tencuiei va depasi 40mm)	kg			15,97
						2,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	46,38	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,20	13,33
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	185,00	0,11
18	RpCJ04A	Reparatii de tencuiei interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			58,80
						45,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	46,38	37,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	8,35
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,50	4,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	700,00	2,94
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	195,00	5,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	9,70	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,50	0,03
19	CF17B, k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			24,08
						6,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	46,38	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	750,00	18,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,05
20	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafețele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj (Montat inaintea ultimului strat de tencuiei ci grosimea 5.0mm)	m2			22,53
						11,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	6,50	7,22
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	27,50	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	9,70	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,50	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu amorsa SUPRATON	m2			4,12
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-1	Amorsa-grund SUPRATON	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,74
						25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,50	11,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,70	0,02
23	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			48,98
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	46,38	10,20
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	35,20	35,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
24	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			252,44 ----- 92,53
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	46,38	82,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	9,74
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	118,50	124,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	38,50	12,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	195,00	5,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	700,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	9,70	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,50	0,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
25	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical antistatic, antibacterian gros 2.0mm), la pereti	m2			340,53 ----- 88,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	46,38	55,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	46,38	33,12
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	13,20	1,98
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	24,20	8,47
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,20	22,05
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	0,20	0,20
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	1,50	0,23
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	7,85	8,64
	2523116716346-2	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" (linoleum medical) grosime 2 mm	m2	1,0500	195,00	204,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	9,70	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
26	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm	m3			2 691,58 ----- 323,73
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	46,38	269,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	46,38	54,73
	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	69,0000	33,50	2 311,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	1,50	23,01
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	195,00	22,49
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	700,00	6,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	9,70	0,27
	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0910	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	12,50	2,25
27	CB16A, k=0.3	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Permutarea schelei confectionata naterior)	m2			35,43 ----- 11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	2,09
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	46,38	9,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 300,00	6,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,55
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	2,50	0,75
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,85	0,26
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	15,00	0,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	14,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	14,50	2,17
		1.3. Ferestrele				
28	RpCP33A	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata pina la 1 mp (Ospatorie)	m2			1 283,90 ----- 54,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0600	46,38	49,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	46,38	5,57
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	1 150,00	1 161,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,15	0,92
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	53,37

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	38,50	9,62
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,02
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	12,50	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare a glafurilor	m2			13,13 12,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,70	0,49
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
30	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2			311,90 104,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	46,38	25,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	46,38	46,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	46,38	31,49
	2873132004220	Plase sudate STM sau STNB din sirma 3-4 mm OL 37	kg	4,8000	13,20	65,89
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	11,00	11,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	34,0000	1,50	53,04
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0038	700,00	2,77
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1340	195,00	27,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	9,70	0,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	45,00	23,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	5,00	2,08
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	39,50	16,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	0,00	0,00
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0410	0,00	0,00
	2664102101207	Mortar M 100-T (pt. informatie)	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	32,00	0,70
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	35,00	0,77
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0500	12,50	0,63
31	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (stratul finis)	m2			66,40 53,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	46,38	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	9,74
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,50	4,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	700,00	2,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	195,00	5,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	9,70	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0020	12,50	0,02
32	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2			12,07 7,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	46,38	6,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	9,70	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	750,00	4,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	12,50	0,01
33	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			55,92 7,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	7,24
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	45,00	47,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	195,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			4,12 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
35	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,53 11,13

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	6,50	7,22
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	27,50	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	9,70	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,50	0,01
36	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			37,40 ----- 30,61
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	46,38	29,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	1,80	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,70	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	700,00	0,42
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,50	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,12 ----- 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
38	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			26,26 ----- 17,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	46,38	13,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	27,50	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,12
39	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=65 cm	m			117,70 ----- 4,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	46,38	3,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	112,20	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,50	0,13
40	RpCP12D	Confectionarea, montarea si repararea gratiilor la ferestre, forjate sau ornamentale (Gratii la ferestre in camerele 4.7)	kg			41,73 ----- 9,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1700	46,38	4,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1700	46,38	4,73
	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,0300	10,20	10,82
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	36,00	0,19
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	21,00	0,17
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,6000	21,00	12,98
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0100	1,50	0,02
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,5000	2,00	1,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1300	30,00	3,90
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0700	20,00	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,50	0,01
41	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			99,67 ----- 88,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	46,38	77,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	46,38	11,13
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	18,50	1,85
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	17,00	0,85
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	12,50	1,38
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	35,00	5,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	2,00	0,04
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	29,00	0,87
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	12,50	0,15
		1.4. Usile				
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la usi	m2			13,13 ----- 12,52

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,70	0,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usile in incaperile 4,7 fara miner interior)	m2			1 839,06 37,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 755,00	1 755,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	38,50	6,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor la usi	m2			4,12 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
45	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit	m2			63,70 37,57
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4900	46,38	22,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	46,38	14,84
	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0055	700,00	3,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	195,00	6,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	9,70	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,6000	1,80	15,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,50	0,02
46	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			66,40 53,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	46,38	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	9,74
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,50	4,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	700,00	2,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	195,00	5,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	9,70	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,50	0,02
47	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2			12,07 7,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	46,38	6,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	9,70	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	750,00	4,58
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,50	0,01
48	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			60,74 12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	45,00	47,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	195,00	0,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
49	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,53 11,13

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	46,38	8,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	6,50	7,22
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	27,50	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	9,70	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	12,50	0,01
50	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			37,40 ----- 30,61
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	46,38	29,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	0,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	1,80	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,70	0,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	700,00	0,42
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	12,50	0,01
51	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			26,26 ----- 17,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	46,38	13,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	27,50	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	12,50	0,12
		1.5. Dispartiturile				
52	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 20 cm grosime (Sala de mese)	m2			62,07 ----- 61,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	9,70	0,10
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0600	12,50	0,75
53	RpCQ11A	Demontarea peretilor cu placi de sticla tip S - NEVADA	m2			58,27 ----- 57,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	46,38	57,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	9,70	0,05
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	12,50	0,25
54	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,60 ----- 11,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	46,38	6,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	46,38	5,57
55	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			421,43 ----- 51,02
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	46,38	48,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	350,00	350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,0100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	38,50	2,81
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
		1.6. Pardosele				
56	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			19,20 ----- 18,09
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	9,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,70	0,48
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,50	0,62
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,90 ----- 13,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	46,38	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,70	0,48
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,50	0,50
58	CG22A	Pardoseli din Cheramzit/ beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in	m2			107,51 -----

1	2	3	4	5	6	7
		cimp continuu, driscuit, tumat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				41,74
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	195,00	12,67
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	245,50	14,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	9,70	0,32
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,50	1,25
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
59	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, tumat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			114,14 48,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	46,38	44,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	195,00	12,68
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	245,50	14,73
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,50	1,25
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
60	IzF05C1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construiti pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la pereti curbi	m2			56,09 8,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1900	46,38	8,81
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1500	10,00	11,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3200	1,80	0,58
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,6000	12,50	20,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	7 000,00	3,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1000	7,00	7,70
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0160	250,00	4,00
61	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical, antistatic, antibacteria l, gros 2.0mm), la pardoseli (ATENTIE! de prevazut inclusiv stratul autonivelant)	m2			418,32 103,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	46,38	64,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	46,38	38,63
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	13,20	1,98
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	24,20	8,47
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,20	22,05
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	0,20	0,20
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	1,50	0,22
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	7,85	8,63
	2523116716346-2	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" (linoleum medical) grosime 2 mm	m2	1,0500	255,00	267,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	9,70	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,50	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		1.7. Scari exterioare a cladirei (1.0buc)				
62	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			65,73 44,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,50	9,06
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	245,50	3,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	195,00	3,90
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	3 300,00	3,30
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	14,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	9,70	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	12,50	0,63
63	CH04A	Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu mozaic turnate pe loc intr-un strat de 1 cm grosime, cu piatra de mozaic din	m2			365,74 255,09

1	2	3	4	5	6	7
		calcar, pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,3000	46,38	245,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,2000	1,50	19,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0220	195,00	4,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,70	0,97
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2500	5,00	1,25
	2010407343982	Rumegus	kg	1,0000	15,00	15,00
	1412122204870	Mozaic din calcar alb granulat 5...7 mm	kg	15,3000	4,50	68,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	12,50	0,50
		1.8. Lucrari diverse				
64	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (P/u copertina la intrare in cladire 2.0buc)	kg			23,74 5,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	5,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,28
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,28
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,50	17,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
65	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			62,75 51,02
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	46,38	51,02
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	18,50	1,92
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	12,50	1,38
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	17,00	0,85
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	31,20	5,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	17,80	1,78
66	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Copertina)	m2			221,54 53,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	105,50	127,39
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	7,50	3,94
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	3,20	30,24
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	32,00	3,36
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	32,00	1,34
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,50	0,62
67	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			20,87 20,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	46,38	20,87
68	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			8,35 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	242,00	8,35
69	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (pereul)	m2			102,06 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,50	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,85	0,26
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,50	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	230,00	29,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 300,00	3,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 300,00	3,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
70	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (PEREUL)	kg			15,97 2,09

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	46,38	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,20	13,33
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distanteri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	185,00	0,11
71	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 084,80 238,86
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	46,38	220,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,50	434,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	195,00	150,87
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	245,50	174,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	9,70	2,84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
72	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			11,87 11,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	46,38	0,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	46,38	11,13
73	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			15,40 7,88
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	46,38	7,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	6,80	5,71
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	20,00	1,80
74	RpVD05B	Confectionarea si montarea platformei de lucru pentru instalatii de ventilatie situate la inaltime de peste 3 m de nivelul pardoselii executata din schela metalica tubulara si dulapi de rasinoase	m2			123,01 48,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	46,38	48,70
	2010102904353	Dulap rasinos 4-6m	m3	0,0005	3 300,00	1,65
	2811237329810	Materiale marunte (cuie, scoabe, sirna, etc.)	kg	0,0300	15,00	0,45
	2010102906959	Rigle de rasin. lungi	m3	0,0003	3 300,00	1,10
	2010102903971	Scindura rasinoasa 24mm grosime	m3	0,0002	3 300,00	0,55
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1200	12,50	1,50
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	4,6000	15,00	69,00
75	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Cu recuperarea materialelor)	m3			691,44 688,74
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	46,38	477,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	46,38	211,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	9,70	0,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	12,50	2,50
76	RpVD01A	Curatarea instalatiei de ventilatie, la interior si exterior cu greutati (Curatarea canalelor de ventilare existente cu greutati metalice speciale. ATENTIE! se foloseste numai resursa muncitorul)	m3			2 254,06 2 254,06
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	60,7500	46,38	2 254,06
77	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (ATENTIE fara costul plitelor)	buc			26,01 13,91
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	46,38	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,00	0,00
	2666122800600-1	Element prefabricat (fara cost)	buc	1,0100	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,70	0,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	195,00	0,58
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		1.9. Lucrari amenajare				
78	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Perete de sprijin)	m3			178,38 158,62
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	46,38	97,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,22

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,70	0,49
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	12,50	1,88
79	TsH22F, k=4	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot de pamint la radacina , ambalat in plasa de sirma si doage cu invelirea coroanei diam. tulpinii arborelui fiind de 21 - 25 cm	buc			6 199,25 ----- 2 719,72
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	7,1400	46,38	1 324,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5200	46,38	1 395,11
	1752117344792	Sfoara din cinepa dn=6 mm	kg	0,7820	5,00	15,64
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	1,1880	15,00	71,28
	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,5940	14,00	33,26
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,9210	11,00	128,52
	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 25,0 x 1,0 x 1500 S 2542	kg	4,3560	18,00	313,63
	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,1070	3 300,00	1 412,40
	2010102918823	Margini din fag lungime 1-2 m cal unica	m	9,9000	5,50	217,80
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	2,0000	15,00	120,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,1670	250,00	1 167,00
80	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			40,00 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	320,00	40,00
81	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			828,14 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	425,00	828,14
82	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			5,61 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	242,00	5,61
83	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			102,06 ----- 55,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	2,50	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,85	0,26
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,50	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	230,00	29,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 300,00	3,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 300,00	3,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
84	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 110,12 ----- 264,37
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	46,38	245,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	46,38	18,55
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,50	434,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	195,00	150,67
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	245,50	174,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	9,70	2,84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,51
85	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Inclusiv la peretele de sprijin)	m			136,07 ----- 27,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	46,38	6,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	46,38	20,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	195,00	1,56

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	102,20	102,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,70	0,06
86	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			16,11 2,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	46,38	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	46,38	0,19
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	13,20	13,33
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,50	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	12,50	0,01
87	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			65,73 44,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,50	9,06
	1421102200147	Pietris ciuruut spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	245,50	3,68
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	195,00	3,90
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	3 300,00	3,30
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	14,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	9,70	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,50	0,63
88	CH04A	Placarea fetelor vazute ale vangurilor drepte la scari cu mozaic turnate pe loc intr-un strat de 1 cm grosime, cu piatra de mozaic din calcar, pe strat suport de 2 cm grosime, din mortar de ciment marca M 100-T (Inclusiv bancile)	m2			289,22 178,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,3000	46,38	172,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	6,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,2000	1,50	19,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0220	195,00	4,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,70	0,97
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2500	5,00	1,25
	2010407343982	Rumegus	kg	1,0000	15,00	15,00
	1412122204870	Mozaic din calcar alb granulatie 5...7 mm	kg	15,3000	4,50	68,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	12,50	0,50
89	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			251,39 41,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	205,00	205,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	17,50	0,44
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	5,00	1,00
90	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m			255,14 41,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,38	41,74
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	205,00	205,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	36,00	2,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	17,50	0,44
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	5,00	4,75
91	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			58,60 51,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	46,38	51,95
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	35,00	4,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	15,00	1,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	13,50	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	15,00	0,45
92	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.5L la m2)	t			7 499,56
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 200,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	7 424,00
93	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			248,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	46,38	27,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	9,70	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 285,00	147,77
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 200,00	4,33
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	855,00	51,30
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	210,00	1,68
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	185,00	11,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
94	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			558,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	46,38	46,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	46,38	11,13
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	245,50	35,25
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	245,50	311,75
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	195,00	25,02
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	9,70	50,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	2,42
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	388,00	17,82
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	100,14
95	RpDB28A	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 20 x 25 cm, pe fundatie de beton de 30 x 15 cm	m			143,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2100	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5200	46,38	9,74
	2670112205006	Borduri din beton pentru trotuare 20x25 cm	m	1,0050	102,20	24,12
	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	2,9200	1,50	103,74
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	195,00	4,42
	1212121212121	Apa	m3	0,0060	9,70	1,57
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,06
96	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			134,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	46,38	5,57
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 285,00	120,79
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 255,00	3,77
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	388,00	4,42
97	RpCM13A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (in puncte izolate), la pereti si stilpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin inlocuirea placilor de pina la 50 buc/mp, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi de orice format, marime si culoare (Tocolul Cladirei existente)	buc			151,53
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0600	46,38	2,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2670112202149	Placi ceramice CESAROM	buc	1,0200	142,00	144,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0140	27,50	0,38
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0010	1,50	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,70	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0011	195,00	0,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	700,00	0,36
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0002	25,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0005	12,50	0,01
98	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm	m2			12,52
						12,52

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	46,38	3,25
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2000	46,38	9,28
99	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			6,49 ----- 6,49
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	46,38	6,49
100	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			500,75 ----- 223,55
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	46,38	223,55
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	70,00	277,20
101	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 093,22 ----- 200,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	46,38	52,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	12,52
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	134,97
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 150,00	41,40
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	9,70	1,46
102	TsH91B	Instalarea urne	buc			759,88 ----- 136,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	46,38	13,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	46,38	10,44
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	46,38	112,47
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	525,00	525,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 150,00	96,60
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	9,70	1,46
		1.10. Sistema de incalzire				
103	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,42 ----- 7,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	46,38	7,42
104	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 3 tevi	buc			48,70 ----- 48,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	46,38	48,70
105	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 1500 K22	buc			1 507,86 ----- 29,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	46,38	29,22
	28221157100001-15	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 1500 K22)	buc	1,0000	1 375,00	1 388,75
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0000	12,00	48,48
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	4,50	13,64
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	5,00	5,05
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	12,50	12,63
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	2,50	10,10
106	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 1200 K22	buc			1 209,91 ----- 29,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	46,38	29,22
	28221157100001-12	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 1200 K22)	buc	1,0000	1 080,00	1 090,80
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0000	12,00	48,48
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	4,50	13,63
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	5,00	5,05
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	12,50	12,63
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	2,50	10,10
107	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 1000 K22	buc			1 083,66 ----- 29,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	46,38	29,22
	28221157100001-10	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 1000 K22)	buc	1,0000	955,00	964,55
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0000	12,00	48,48
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	4,50	13,63
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	5,00	5,05
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	12,50	12,63
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	2,50	10,10
108	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 900 K22	buc			906,91 ----- 29,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	46,38	29,22

1	2	3	4	5	6	7
	28221157100001-9	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 900 K22)	buc	1,0000	780,00	787,80
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0000	12,00	48,48
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	4,50	13,64
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	5,00	5,05
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	12,50	12,63
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	2,50	10,10
109	RpIB10G	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din otel 800 K22	buc			805,91
						29,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	46,38	29,22
	28221157100001-8	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 800 K22)	buc	1,0000	680,00	686,80
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0000	12,00	48,48
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	4,50	13,64
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	5,00	5,05
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	12,50	12,63
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	2,50	10,10
110	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS BI, din otel 500 K22	buc			662,44
						24,12
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5200	46,38	24,12
	28221157100001-5	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (din otel 500 K22)	buc	1,0000	555,00	560,55
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	3,0000	12,00	36,36
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	4,50	13,63
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	5,00	5,05
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	12,50	12,63
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	2,50	10,10
111	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			26,03
						20,18
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	46,38	20,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	45,00	4,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	5,00	1,35
112	SA15B	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			76,15
						29,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	46,38	29,22
	2521216717050-20	Teava din material plastic PPR d. 20 mm	m	1,0200	16,50	16,83
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,20	2,24
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	3,50	1,57
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,80	0,28
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	24,50	24,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,50	0,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	55,00	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	30,00	1,26
113	SA17B	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			38,09
						7,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	46,38	7,42
	2521216717050-32	Teava din material plastic PPR d.32mm	m	1,0200	28,50	29,07
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	3,20	0,19
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	3,50	0,53
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	2,80	0,14
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,20	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,50	0,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	30,00	0,32
114	SA17D	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 50 mm	m			64,52
						9,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2521216717050-50	Teava din material plastic PPR d. 50mm	m	1,0200	52,50	53,55
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	3,20	0,19
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	3,50	0,52
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	2,80	0,14
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,20	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,50	0,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	294060002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	30,00	0,40
115	SA17F	Teava din material plastic PPR imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 75 mm	m			141,90
						12,06
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2521216717050-75	Teava din material plastic PPR d.75mm	m	1,0200	125,50	128,01
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	3,20	0,19
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	3,50	0,52
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	2,80	0,14
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,20	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	2,50	0,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	15,00	0,12
	294060002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0172	30,00	0,52
116	RpSA42E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 2 1/2"	buc			40,29
						24,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	46,38	24,58
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,3000	45,50	13,65
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	45,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0120	5,00	0,06
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0090	18,00	0,16
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3210	1,50	0,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00015	700,00	0,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	195,00	0,35
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	9,70	0,01
117	RpSA41G	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 4"	buc			41,68
						25,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	46,38	25,98
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal	m	0,3000	45,50	13,65
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	45,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0430	5,00	0,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	17,50	0,16
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0300	18,00	0,54
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0220	11,00	0,24
118	SA37H	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3"	buc			25,49
						22,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	46,38	22,73
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,85	1,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	35,00	0,21
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	195,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	9,70	0,01
119	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc			8,75
						5,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	46,38	5,98
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,85	1,85
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	35,00	0,21
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	195,00	0,23
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	9,70	0,01
120	SA39G	Capac din PVC neplastifiata pentru busonarea prin lipire a tevilor din PVC tip greu, avind diametrul de 75 mm	buc			36,34
						19,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	46,38	19,48
	2523156715270	Capac din PVC	buc	1,0000	15,00	15,00
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,2000	2,00	0,40
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0200	15,00	0,30
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0250	45,00	1,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	2,00	0,04
121	SD01B	Robinet de serviciu TUR-RETUR, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc			55,82
						8,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2913124202100-2	Robinet TUR-RETUR	buc	1,0000	45,00	45,45
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	2,00	2,02
122	SD20B	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, en etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametr 3/4"	buc			30,42
						9,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	46,38	9,74
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2,	buc	1,0000	20,00	20,20

1	2	3	4	5	6	7
		zincat				
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0320	15,00	0,48
123	RpID04B	Montarea robinetului cu sertar pana din otel , cu corp oval sau plat, pentru instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de 50 mm	buc			2 153,71 ----- 30,61
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6600	46,38	30,61
	2875274202702-50	Robinet cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse D.50mm	buc	1,0000	2 022,00	2 123,10
124	RpID04C	Montarea robinetului cu sertar pana din otel , cu corp oval sau plat, pentru instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de 76 mm	buc			2 288,78 ----- 73,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5800	46,38	73,28
	2875274202702-76	Robinet cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse D.76mm	buc	1,0000	2 110,00	2 215,50
125	RpID04C	Montarea robinetului cu sertar pana din otel , cu corp oval sau plat, pentru instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de 80-100 mm	buc			2 472,53 ----- 73,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5800	46,38	73,28
	2875274202702	Robinet cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse	buc	1,0000	2 285,00	2 399,25
126	RpIC25D	Montarea flanselor rotunde, plate sau ovale, la conducte din teava neagra, pentru instalatii, avind presiunea nominala de 6-10 sau 16 at si diametrul de 100-125 mm	buc			114,97 ----- 69,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,5000	46,38	69,57
	2875274403200	Flansa rotunda confectionata	buc	1,0000	35,00	36,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	30,00	9,00
127	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8"	buc			60,76 ----- 12,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	1,0000	45,80	45,80
	2863137308803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	2,20	2,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	29,00	0,43
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	5,00	0,04
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	15,00	0,23
128	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc			688,75 ----- 688,75
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	46,38	688,75
129	RpIE04C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 50mm	m			8,21 ----- 6,03
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1300	46,38	6,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	9,70	0,68
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	15,00	1,50
130	RpIE04D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 75mm	m			9,53 ----- 6,96
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	46,38	6,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	9,70	0,78
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1200	15,00	1,80
131	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2			20,07 ----- 18,09
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3900	46,38	18,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,70	0,48
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		1.11. Sistema ventilare				
132	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 200x300H	buc			89,09 ----- 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	18,00	2,70
	2811236306200-1	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200x300mm reglabil	buc	1,0000	62,45	62,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75
133	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie in inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau	m2			104,74 -----

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu de 0,5 mm grosime avind perimetrul: 800-1000 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				71,29
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	46,38	71,29
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	18,50	18,68
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,40	6,06
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,15	2,27
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,30	4,54
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,9000	1,20	1,09
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	12,50	0,80
134	VA21B1	Corectie: cu inaltimea de la podea de la 3 pana la 5 m: se adauga.	m2			4,27 ----- 4,27
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,0920	46,38	4,27
135	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate sau aluminiu de 0,7 mm grosime avind perimetrul: pina la 1800 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	m2			74,22 ----- 46,43
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0010	46,38	46,43
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	18,50	18,68
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	0,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	0,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	0,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	0,00	0,00
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,20	1,62
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	8,0000	0,20	1,62
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	8,0000	0,30	2,42
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,8000	1,20	2,18
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	12,50	1,28
136	VA22C1	Corectie: cu inaltimea de la podea de la 3 pana la 5 m: se adauga.	m2			2,78 ----- 2,78
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,0600	46,38	2,78
137	VA11F2	Piesa speciala (reductie), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 1.5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 400 mm, confectionarea in ateliere centralizate	m2			340,56 ----- 222,62
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8000	46,38	222,63
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	11,00	49,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	5,00	0,05
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0600	39,50	2,37
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	5,00	0,09
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	5,00	1,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	45,00	1,35
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	11,50	0,04
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	17,50	0,53
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	7,50	56,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,15	0,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,50	0,25
138	VA13H	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			898,87 ----- 344,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,4200	46,38	344,14
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	5,00	0,05
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	12,80	44,80
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0800	39,50	3,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	5,00	0,09
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	5,00	0,80
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0480	25,00	1,20
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	25,00	0,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	45,00	1,35
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	11,50	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,40	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,50	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	7,50	45,75
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9,7500	9,80	95,55
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	12,5000	10,20	127,50
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	18,3000	12,00	219,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,50	0,38
139	VA14H	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			933,05 ----- 379,39
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,1800	46,38	379,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	5,00	0,05
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	3,5000	12,80	44,80
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0800	39,50	3,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	2,00	0,40
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0180	5,00	0,09
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1600	5,00	0,80
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0048	25,00	0,12
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0182	25,00	0,46
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	45,00	1,35
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	11,50	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,40	4,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	17,50	0,70
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,1000	7,50	45,75
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	9,7500	9,80	95,55
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	12,5000	10,20	127,50
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	18,3000	12,00	219,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,15	1,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,30	3,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0900	30,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,50	0,38
140	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			25,67 ----- 10,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	15,00	15,00
141	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 1200-1600 cm, inclusiv	m2			98,77 ----- 30,43
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	46,38	30,43
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	65,50	67,47
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	14,00	0,25
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,00	0,63
142	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv	m2			125,01 ----- 49,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	46,38	49,16
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	65,50	67,46
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	18,00	6,84
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	14,00	0,91
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,00	0,63
143	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw	buc			2 946,68 ----- 663,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	46,38	663,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	5,00	1,84
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	18,50	3,88
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	550,00	577,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	45,00	11,82
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,80	20,16
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	17,50	2,75

1	2	3	4	5	6	7
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	30,00	6,30
	2912435775800	Ventilator radial silentios	buc	1,0000	1 500,00	1 575,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,50	12,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	12,50	5,63
144	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm LDC400(Systemair)	buc			3 303,94
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	46,38	39,89
	2874115761000	Atenuator de zgomot circular LDC400(Systemair)	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	5,00	0,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,40	4,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,35	4,20
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,40	4,80
145	VB30B	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau din INOX de 0,5 mm grosime	m2			145,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4900	46,38	57,74
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,9600	11,00	21,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	5,00	0,25
	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,2000	12,80	2,56
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0700	5,00	0,35
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2500	5,00	1,25
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,2400	21,00	5,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	45,00	9,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,40	2,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0800	17,50	1,40
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,2500	7,50	31,88
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,15	0,90
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	30,00	8,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,50	0,38
		2. Utilaje				
146	1	Ventilator de canal KD400XL N-0.855kvt 230V Systemair	buc			17 500,00
						0,00
	1	Ventilator de canal KD400XL N-0.855kvt 230V Systemair	buc	1,0000	17 500,00	17 500,00
147	2	Micsurator de zgomot LDC400 Sistemair	buc			755,00
						0,00
	3	Micsurator de zgomot LDC400 Sistemair	buc	1,0000	755,00	755,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.